
平成20年3月31日現在

単位（円）

当年度末 前年度末 増減

　１．流動資産 15,918,320 14,298,620 1,619,700

　　　　　現      金 93,190 121,443 △ 28,253

　　　　　預      金 13,770,664 12,385,020 1,385,644

　　　　　未 収 入 金 1,980,650 1,576,557 404,093

　　　　　仮  払  金 73,816 200,000 △ 126,184

　　　　　前 払 費 用 0 15,600 △ 15,600

　２．固定資産 9,919,758 9,917,488 2,270

　　(1) 基本財産 0 9,744,555 △ 9,744,555

　　　　　投資有価証券（基本 0 9,744,555 △ 9,744,555

　　(2) 特定資産 9,791,342 0 9,791,342

　　　　　事務所取得資金 9,791,342 0 9,791,342

　　(3) その他固定資産 128,416 172,933 △ 44,517

　　　　　器具及び備品 76,126 120,643 △ 44,517

　　　　電 話 加 入 権 52,290 52,290 0

資産合計 25,838,078 24,216,108 1,621,970

　１．流動負債 5,146,158 4,093,876 1,052,282

　　　　　未  払  金 550,153 260,376 289,777

　　　　　預  り  金 1,154,005 562,000 592,005

　　　　　前  受  金 3,442,000 3,271,500 170,500

負債合計 5,146,158 4,093,876 1,052,282

　１．指定正味財産 0 0 0

　　　　　指定正味財産 0 0 0

　２．一般正味財産 20,691,920 20,122,232 569,688

　　　　　一般正味財産 20,691,920 20,122,232 569,688

正味財産合計 20,691,920 20,122,232 569,688

負債及び正味財産合計 25,838,078 24,216,108 1,621,970

平成20年3月31日現在

単位（円）

当年度末 前年度末 増減

　１．流動資産 6,727,412 6,848,184 △ 120,772

　　　　　現      金 6,727 20,975 △ 14,248

　　　　　預      金 4,806,075 4,948,564 △ 142,489

　　　　　未 収 入 金 1,914,610 1,878,645 35,965

　２．固定資産 312,526 0 312,526

　　(3) その他固定資産 312,526 0 312,526

　　　　　器具及び備品 312,526 0 312,526

資産合計 7,039,938 6,848,184 191,754

　１．流動負債 4,402,330 3,969,207 433,123

　　　　　未  払  金 3,837,030 3,402,807 434,223

　　　　　未払税金等 545,300 546,300 △ 1,000

　　　　　預  り  金 20,000 20,100 △ 100

負債合計 4,402,330 3,969,207 433,123

　１．指定正味財産 0 0 0

　　　　　指定正味財産 0 0 0

　２．一般正味財産 2,637,608 2,878,977 △ 241,369

　　　　　一般正味財産 2,637,608 2,878,977 △ 241,369

正味財産合計 2,637,608 2,878,977 △ 241,369

負債及び正味財産合計 7,039,938 6,848,184 191,754

Ⅱ．負債の部

Ⅲ．正味財産の部

　　　　　　　　　貸借対照表（特別会計）

Ⅰ．資産の部

　　　　　　　　貸借対照表（一般会計）

Ⅰ．資産の部

Ⅱ．負債の部

Ⅲ．正味財産の部



平成20年3月31日現在

単位（円）

当年度末 前年度末 増減

　１．流動資産 22,645,732 21,146,804 1,498,928

　　　　　現      金 99,917 142,418 △ 42,501

　　　　　預      金 18,576,739 17,333,584 1,243,155

　　　　　未 収 入 金 3,895,260 3,455,202 440,058

　　　　　仮  払  金 73,816 20,000 53,816

　　　　　前 払 費 用 0 156,000 △ 156,000

　２．固定資産 10,232,284 9,917,488 314,796

　　(1) 基本財産 0 9,744,555 △ 9,744,555

　　　　　投資有価証券（基本 0 9,744,555 △ 9,744,555

　　(2) 特定資産 9,791,342 0 9,791,342

　　　　　事務所取得資金 9,791,342 0 9,791,342

　　(3) その他固定資産 440,942 172,933 268,009

　　　　　器具及び備品 388,652 120,643 268,009

　　　　　電 話 加 入 権 52,290 52,290 0

資産合計 32,878,016 31,064,292 1,813,724

　１．流動負債 9,548,488 8,063,083 1,485,405

　　　　　未  払  金 4,387,183 3,663,183 724,000

　　　　　未払税金等 545,300 546,300 △ 1,000

　　　　　預  り  金 1,174,005 582,100 591,905

　　　　　仮  受  金 0 0 0

　　　　　前  受  金 3,442,000 3,271,500 170,500

負債合計 9,548,488 8,063,083 1,485,405

　１．指定正味財産 0 0 0

　　　指定正味財産 0 0 0

　２．一般正味財産 23,329,528 23,001,209 328,319

　　　一般正味財産 23,329,528 23,001,209 328,319

正味財産合計 23,329,528 23,001,209 328,319

負債及び正味財産合計 32,878,016 31,064,292 1,813,724

Ⅲ．正味財産の部

　　　　　　　　　貸借対照表（総括表）

Ⅰ．資産の部

Ⅱ．負債の部



単位（円）

勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減 備　　考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　(1) 経常収益

　　　　受取会費 13,862,500 13,807,500 55,000

　　　　　入会金収入 144,500 113,500 31,000 県 500円、日臨技 2,000円

　　　　　正会員会費収入 12,578,000 12,594,000 △ 16,000 県 4,000円、日臨技 10,000円

　　　　　賛助会員会費収入 1,140,000 1,100,000 40,000 20,000円×57社

　　　　事業収益 1,314,100 312,500 1,001,600

　　　　　研修会事業収入 614,100 112,500 501,600 各種研修会・県学会参加費

　　　　　精度管理事業収入 200,000 200,000 0 精度管理負担金 (宮城県より）  

　　　　　受託事業収入 500,000 0 500,000 輸血研修会・世界エイズデｨ（日臨技より）

　　　　会誌発行事業収入 160,000 220,000 △ 60,000

　　　　　会誌広告収入 160,000 220,000 △ 60,000 ニュースみやぎ・会報宮城広告費

　　　　受取補助金等 996,700 978,850 17,850

　　　　　事務処理還付金収入 387,400 384,400 3,000 委任状回収手数料等（日臨技より）

　　　　　生涯教育研修事業収入 609,300 594,450 14,850 生涯教育助成金（日臨技より）

　　　　雑収入 1,990,147 1,700,375 289,772

　　　　　受取利息収入 9,497 22,713 △ 13,216 定期・普通預金

　　　　　出務管理費収入 1,980,650 1,576,557 404,093 事務員給与、事務所家賃、光熱水費、リース料、通信費

　　　　　雑収入 0 100,000 △ 100,000

　　　　　余剰金 0 1,105 △ 1,105

　　　　特定資産運用益 46,787 0 46,787

　　　　　受取収益分配金等 46,787 0 46,787 投資信託

経常収益計 18,370,234 17,019,225 1,351,009

　(2) 経常費用

　　　事業費 4,018,984 3,319,434 699,550

　　　　　学術事業費 1,596,308 709,864 886,444

　　　　　　会議費 47,393 29,754 17,639 県学会・輸血研修会・学術部会議

　　　　　　旅費交通費 491,000 206,158 284,842 県学会・輸血研修会・学術部会議

　　　　　　通信運搬費 286,939 242,300 44,639 研修会案内

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗 183,468 8,652 174,816 輸血研修会試薬等

　　　　　　賃借料 178,836 25,000 153,836 機材借用、会場使用料

　　　　　　諸謝金 406,292 198,000 208,292 県学会・研修会講師謝礼

　　　　　　雑費 2,380 0 2,380

　　　　　精度管理事業費 1,278,484 1,251,873 26,611

　　　　　　会議費 74,684 47,391 27,293 精度管理委員会

　　　　　　旅費交通費 149,000 165,000 △ 16,000 精度管理委員会

　　　　　　通信運搬費 234,675 190,245 44,430 試料発送（二次サーベイ含む）

　　　　　　筆耕印刷費 259,901 344,520 △ 84,619 実施案内状・報告書等

　　　　　　材料費 428,295 437,417 △ 9,122 管理血清等

　　　　　　諸謝金 122,220 0 122,220 病理標本評価会、ﾌｫﾛｰｱｯﾌﾟ研修会

　　　　　　賃借料 2,030 0 2,030 報告会設備借用

　　　　　　雑費 7,679 67,300 △ 59,621

　　　　　関連団体支援事業費 44,580 7,000 37,580

　　　　　　会議費 16,000 0 16,000

　　　　　　旅費交通費 27,280 7,000 20,280 世界エイズディHIV検査会派遣

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　雑費（関連団体 1,300 0 1,300

　　　　　教育研修事業費 144,100 137,360 6,740

　　　　　　会議費 17,000 36,900 △ 19,900 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ委員会、表彰委員会

　　　　　　旅費交通費 77,200 74,180 3,020 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ委員会、表彰委員会

　　　　　　通信運搬費 39,900 17,850 22,050 ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞｻｲﾄ使用料

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　消耗什器備品費 0 3,480 △ 3,480

　　　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　　　雑費 10,000 4,950 5,050 青木賞副賞

　　　　　会誌発行事業費 743,732 1,090,376 △ 346,644
　　　　　　会議費 10,410 27,981 △ 17,571 編集委員会

　　　　　　旅費交通費 13,500 48,050 △ 34,550 編集委員会

　　　　　　通信運搬費 108,100 191,297 △ 83,197 会誌・会報発送

　　　　　　筆耕印刷費 604,414 821,175 △ 216,761 会誌・会報印刷、CD-R

　　　　　　消耗品費 7,308 1,873 5,435 CD-R梱包材

　　　　　　雑費 0 0 0

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで正味財産増減計算書（一般会計）



勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減 備　　考

　　　　　渉外事業費 33,680 98,541 △ 64,861

　　　　　　旅費交通費 3,680 44,320 △ 40,640 式典等出席

　　　　　　諸会費 0 0 0

　　　　　　雑費 0 0 0

　　　　　　交際費 30,000 54,221 △ 24,221 式典等祝儀

　　　　　　調査費 0 0 0

　　　　　　雑費（教育 0 0 0

　　　　　組織対策事業費 178,100 24,420 153,680

　　　　　　会議費 37,220 0 37,220 事務所特別委員会

　　　　　　旅費交通費 130,880 24,420 106,460 事務所特別委員会、公益法人ｾﾐﾅｰ

　　　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　　雑費 10,000 0 10,000 公益法人ｾﾐﾅｰ参加費

　　　　　　調査費 0 0 0

　　　管理費 4,574,162 4,682,335 △ 108,173

　　　　　組織運営費 1,114,029 932,525 181,504

　　　　　　会議費 258,393 143,420 114,973 理事会、三役部長会議、代表者会議

　　　　　　旅費交通費 489,740 450,920 38,820 理事会、三役部長、代表者会議

　　　　　　通信運搬費 88,828 75,340 13,488 議案書発送

　　　　　　筆耕印刷費 243,105 140,385 102,720 議案書・封筒印刷

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 4,503 210 4,293

　　　　　　賃借料 29,220 122,250 △ 93,030

　　　　　　雑費 240 0 240

　　　　　事務費 1,153,736 1,134,225 19,511

　　　　　　給料手当 1,099,856 1,102,305 △ 2,449 事務員給与

　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 23,520 31,920 △ 8,400 祝電、弔花、弔電

　　　　　　法定福利費 30,360 0 30,360 事務員労働保険料等

　　　　　管理費 2,261,880 2,436,423 △ 174,543

　　　　　　賃借料（管理 1,020,000 1,023,780 △ 3,780 事務所家賃

　　　　　　光熱水費 73,312 79,253 △ 5,941 電気、ガス、水道

　　　　　　リース料 385,527 422,259 △ 36,732 コピー機管理料・使用料

　　　　　　通信運搬費 468,458 534,000 △ 65,542 切手、電話、振込料、メール便等

　　　　　　筆耕印刷費 132,300 160,702 △ 28,402 案内状、年賀状、封筒等

　　　　　　消耗什器備品費 30,845 51,688 △ 20,843 PCソフト等

　　　　　　消耗品費 96,174 139,601 △ 43,427 コピー用紙、宛名ラベル等

　　　　　　諸会費 4,800 4,800 0 町内会費

　　　　　　保険料 15,960 15,000 960 リンクス負担金

　　　　　　修繕費 0 0 0

　　　　　　租税公課 200 0 200

　　　　　　雑費 34,304 5,340 28,964 不要書類等処分・残高証明書等

　　　　 減価償却費 44,517 179,162 △ 134,645 プロジェクター

　　　負担金 9,207,400 9,805,400 △ 598,000

　　　　　日臨技年会費 8,800,000 9,440,000 △ 640,000 10,000円×880名分

　　　　　日臨技入会費 124,000 88,000 36,000 2,000円×62名分

　　　　　東北技師負担金 283,400 277,400 6,000 200円×887名＋一律100,000円(含手数料)

　　　予備費 0 384,450 △ 384,450

 経常費用計 17,800,546 18,191,619 △ 391,073

当期経常増減額 569,688 △ 1,172,394 1,742,082

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 569,688 △ 1,172,394 1,742,082

　　　　　一般正味財産期首残高 20,122,232 21,294,626 △ 1,172,394

　　　　　一般正味財産期末残高 20,691,920 20,122,232 569,688

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 20,691,920 20,122,232 569,688



単位（円）

勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減 備考

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　事業収益 22,909,815 22,948,140 △ 38,325

　　　　　受託事業収入 22,176,315 22,514,640 △ 338,325 救急医療事業団から

　　　　　交通費事業収入 433,500 433,500 0 救急医療事業団から

　　　　　事務費事業収入 300,000 0 300,000 救急医療事業団から

　　　　雑収入 8,316 2,790 5,526

　　　　　受取利息収入 8,316 2,790 5,526

　　　　 経常収益計 22,918,131 22,950,930 △ 32,799

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 19,073,185 19,712,692 639,507

　　　　　地域保険事業 19,073,185 19,712,692 639,507

　　　　　　報酬 18,690,315 19,043,220 352,905 所得税含む

　　　　　　交通費 55,500 433,500 378,000

　　　　　　代表者会議費 28,000 68,900 40,900 交通費等

　　　　　　連絡会議費 0 167,072 167,072

　　　　　　研修会費 299,370 0 △ 299,370 研修会講師料、会場使用料等

　　　　管理費 3,947,541 2,738,820 1,208,721

　　　　　地域保険事業 3,947,541 2,738,820 1,208,721

　　　　　　事務費 714,906 661,383 53,523

　　　　　　事務所賃貸料 663,000 614,268 48,732

　　　　　　光熱費 47,653 47,551 102

　　　　　　リース料 250,593 253,355 △ 2,762

　　　　　　通信運搬費 366,428 61,075 305,353

　　　　　　図書費 83,808 74,808 9,000

　　　　　　諸謝金 230,000 210,000 20,000 税理士顧問料

　　　　　　租税公課 1,573,685 777,700 795,985 法人税、消費税、源泉税

　　　　　　消耗品 0 38,680 △ 38,680

　　　　　　雑費 17,468 0 17,468

　　　　　減価償却費 138,774 45,000 93,774 プロジェクター

経常費用計 23,159,500 22,496,512 662,988

当期経常増減額 △ 241,369 454,418 △ 695,787

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 241,369 454,418 △ 695,787

　　　　　一般正味財産期首残高 2,878,977 2,424,559 454,418

　　　　　一般正味財産期末残高 2,637,608 2,878,977 △ 241,369

Ⅱ．指定正味財産増減の部 0

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 2,637,608 2,878,977 △ 241,369

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで正味財産増減計算書（特別会計）



単位（円）

勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減

Ⅰ．一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　　受取会費 13,862,500 13,807,500 55,000

　　　　　入会金収入 144,500 113,500 31,000

　　　　　正会員会費収入 12,578,000 12,594,000 △ 16,000

　　　　　賛助会員会費収入 1,140,000 1,100,000 40,000

　　　　事業収益 24,223,915 23,260,640 963,275

　　　　　研修会事業収入 614,100 112,500 501,600

　　　　　精度管理事業収入 200,000 200,000 0

　　　　　受託事業収入 22,676,315 22,514,640 161,675

　　　　　交通費事業収入 433,500 433,500 0

　　　　　事務費事業収入 300,000 0 300,000

　　　　会誌発行事業収入 160,000 220,000 △ 60,000

　　　　　会誌広告収入 160,000 220,000 △ 60,000

　　　　受取補助金等 996,700 978,850 17,850

　　　　　事務処理還付金収入 387,400 384,400 3,000

　　　　　生涯教育研修事業収入 609,300 594,450 14,850

　　　　雑収入 1,998,463 1,703,165 295,298

　　　　　受取利息収入 17,813 25,503 △ 7,690

　　　　　出務管理費収入 1,980,650 1,576,557 404,093

　　　　　雑収入 0 100,000 △ 100,000

　　　　　余剰金 0 1,105 △ 1,105

　　　　特定資産運用益 46,787 0 46,787

　　　　　受取収益分配金等 46,787 0 46,787

　　　　 経常収益計 41,288,365 39,970,155 1,318,210

　　(2) 経常費用

　　　　事業費 23,092,169 23,032,126 60,043

　　　　　学術事業費 1,596,308 709,864 886,444

　　　　　　会議費 47,393 29,754 17,639

　　　　　　旅費交通費 491,000 206,158 284,842

　　　　　　通信運搬費 286,939 242,300 44,639

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗 183,468 8,652 174,816

　　　　　　賃借料 178,836 25,000 153,836

　　　　　　諸謝金 406,292 198,000 208,292

　　　　　　雑費 2,380 0 2,380

　　　　　精度管理事業費 1,278,484 1,251,873 26,611

　　　　　　会議費 74,684 47,391 27,293

　　　　　　旅費交通費 149,000 165,000 △ 16,000

　　　　　　通信運搬費 234,675 190,245 44,430

　　　　　　筆耕印刷費 259,901 344,520 △ 84,619

　　　　　　材料 428,295 437,417 △ 9,122

　　　　　　諸謝金 122,220 0 122,220

　　　　　　賃借料 2,030 0 2,030

　　　　　　雑費 7,679 67,300 △ 59,621

平成19年4月1日から平成20年3月31日まで正味財産増減計算書（総括表）



勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減

　　　　　関連団体支援事業費 44,580 7,000 37,580

　　　　　　会議費 16,000 0 16,000

　　　　　　旅費交通費 27,280 7,000 20,280

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　雑費（関連団体 1,300 0 1,300

　　　　　教育研修事業費 144,100 137,360 6,740

　　　　　　会議費 17,000 36,900 △ 19,900

　　　　　　旅費交通費 77,200 74,180 3,020

　　　　　　通信運搬費 39,900 17,850 22,050

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　消耗什器備品費 0 3,480 △ 3,480

　　　　　　消耗品費 0 0 0

　　　　　　雑費 10,000 4,950 5,050

　　　　　会誌発行事業費 743,732 1,090,376 △ 346,644

　　　　　　会議費 10,410 27,981 △ 17,571

　　　　　　旅費交通費 13,500 48,050 △ 34,550

　　　　　　通信運搬費 108,100 191,297 △ 83,197

　　　　　　筆耕印刷費 604,414 821,175 △ 216,761

　　　　　　消耗品費 7,308 1,873 5,435

　　　　　　雑費 0 0 0

　　　　　渉外事業費 33,680 98,541 △ 64,861

　　　　　　旅費交通費 3,680 44,320 △ 40,640

　　　　　　諸会費 0 0 0

　　　　　　雑費 0 0 0

　　　　　　交際費 30,000 54,221 △ 24,221

　　　　　　調査費 0 0 0

　　　　　　雑費（教育 0 0 0

　　　　　組織対策事業費 178,100 24,420 153,680

　　　　　　会議費 37,220 0 37,220

　　　　　　旅費交通費 130,880 24,420 106,460

　　　　　　通信運搬費 0 0 0

　　　　　　筆耕印刷費 0 0 0

　　　　　　賃借料 0 0 0

　　　　　　雑費 10,000 0 10,000

　　　　　　調査費 0 0 0

　　　　　地域保健事業 19,073,185 19,712,692 △ 639,507

　　　　　　報酬 18,690,315 19,043,220 △ 352,905

　　　　　　交通費 55,500 433,500 △ 378,000

　　　　　　代表者会議費 28,000 68,900 △ 40,900

　　　　　　連絡会議費 0 167,072 △ 167,072

　　　　　　研修会費 299,370 0 299,370

　　　　管理費 8,660,477 7,466,155 1,194,322

　　　　　地域保険事業 3,947,541 2,738,820 1,208,721

　　　　　　事務費 714,906 661,383 53,523

　　　　　　事務所賃貸料 663,000 614,268 48,732

　　　　　　光熱費 47,653 47,551 102

　　　　　　リース料 250,593 253,355 △ 2,762

　　　　　　通信運搬費 366,428 61,075 305,353

　　　　　　図書費 83,808 74,808 9,000

　　　　　　諸謝金 230,000 210,000 20,000

　　　　　　租税公課 1,573,685 777,700 795,985

　　　　　　消耗品 0 38,680 △ 38,680

　　　　　　雑費 17,468 0 17,468



勘定科目 本年度決算 前年度決算 増減

　　　　　組織運営費 1,114,029 932,525 181,504

　　　　　　会議費 258,393 143,420 114,973

　　　　　　旅費交通費 489,740 450,920 38,820

　　　　　　通信運搬費 88,828 75,340 13,488

　　　　　　筆耕印刷費 243,105 140,385 102,720

　　　　　　消耗什器備品費 0 0 0

　　　　　　消耗品費 4,503 210 4,293

　　　　　　賃借料 29,220 122,250 △ 93,030

　　　　　　雑費 240 0 240

　　　　　事務費 1,153,736 1,134,225 19,511

　　　　　　給料手当 1,099,856 1,102,305 △ 2,449

　　　　　　諸謝金 0 0 0

　　　　　　福利厚生費 23,520 31,920 △ 8,400

　　　　　　法定福利費 30,360 0 30,360

　　　　　管理費 2,261,880 2,436,423 △ 174,543

　　　　　　賃借料 1,020,000 1,023,780 △ 3,780

　　　　　　光熱水費 73,312 79,253 △ 5,941

　　　　　　リース料 385,527 422,259 △ 36,732

　　　　　　通信運搬費 468,458 534,000 △ 65,542

　　　　　　筆耕印刷費 132,300 160,702 △ 28,402

　　　　　　消耗什器備品費 30,845 51,688 △ 20,843

　　　　　　消耗品費 96,174 139,601 △ 43,427

　　　　　　諸会費 4,800 4,800 0

　　　　　　保険料 15,960 15,000 960

　　　　　　租税公課 200 0 200

　　　　　　雑費 34,304 5,340 28,964

　　　  　減価償却費 183,291 224,162 △ 40,871

　　　　負担金 9,207,400 9,805,400 △ 598,000

　　　　　日臨技年会費 8,800,000 9,440,000 △ 640,000

　　　　　日臨技入会費 124,000 88,000 36,000

　　　　　東北技師負担金 283,400 277,400 6,000

　　　　予備費 0 384,450 △ 384,450

経常費用計 40,960,046 40,688,131 271,915

当期経常増減額 328,319 △ 717,976 1,046,295

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益 0 0 0

　　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用 0 0 0

　　　　経常外費用計 0 0 0

　　　　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　　　当期一般正味財産増減額 328,319 △ 717,976 1,046,295

　　　　　一般正味財産期首残高 23,001,209 23,719,185 △ 717,976

　　　　　一般正味財産期末残高 23,329,528 23,001,209 328,319

Ⅱ．指定正味財産増減の部

　　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ．正味財産期末残高 23,329,528 23,001,209 328,319



平成20年3月31日現在

単位（円）

Ⅰ．資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金

　　　  現      金  99,917

　　　  預      金  七十七銀行（メイン）5047064 2,457,792

七十七銀行（会長）9028315 936

七十七銀行（事務局）9028331 14

七十七銀行（学術）9028307 52

七十七銀行（精度管理）9028293 306

七十七銀行（編集）9028323 2

七十七銀行（ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ）9028340 0

七十七銀行(東北学会積立）9028358 600,442

七十七銀行（事務員給料）5384249 236,170

七十七銀行（特別会計）5540470 4,806,075

郵便貯金定額3168137 1,000,000

郵便貯金定期1681991 2,000,000

郵便貯金3834771 912,460

振替貯金02250-6-827 6,562,490

　　　  未収入金  特別会計事務負担金 1,980,650

地域保健協力者報酬・交通費 1,914,610

　　 　 仮  払  金  H20年度県学会準備金 73,816

22,645,732

　　　事務所取得資金  9,791,342

　　　　　　特 定 資 産 合 計 9,791,342

　　(3) その他固定資産

　　　器具及び備品  388,652

　　　電 話 加 入 権  52,290

　　　　　　そ の 他 固 定 資 産 合 計 440,942

10,232,284

32,878,016

Ⅱ．負債の部

　１．流動負債

　　　 未  払  金  会報宮城印刷費など 550,153

特別会計事務負担金 1,980,650

地域保健協力者報酬・交通費 1,856,380

特別会計税金 545,300

　　　 預  り  金 日臨技会費・入会金 1,148,000

事務員労働保険など 26,005

　　　 前  受  金 会誌広告費 20,000

県会費・賛助会員会費 3,422,000

9,548,488

9,548,488

23,329,528

　　　　　　　　　　　財産目録

流 動 資 産 合 計

科　　　目

資産合計

固 定 資 産 合 計

　　(2) 特定資産

　２．固定資産

流 動 負 債 合 計

正 味 財 産

金　　　額

＊この表は一般会計と特別会計の総括表である。

負 債 合 計



【財務諸表に対する注記】

○

１） 平成19年度（平成20年3月期）決算より、新公益法人会計基準に則して経理処理をした。

２） その結果、財務諸表としては、貸借対照表、正味財産増減計算書、及び財産目録を作成した

また、従来作成していた収支計算書は内部管理資料として作成した。

　　　 ３） 前年度まで貸借対照表の流動資産の部「一般積立金」で管理していた投資有価証券に

ついては、事務所取得を目的とした「特定資産」として固定資産の部に計上した。

４） （3）の有価証券は取得原価で処理している。

５） 固定資産の減価償却は定率法で処理している。

６) 特別会計に関わる消費税は税込金額で処理している。

重要な会計方針




